
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:               /QĐ-UBND               Thanh Hoá, ngày         tháng        năm 2024  
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc chấm dứt hiệu lực Quyết định số 4837/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 
của UBND tỉnh về việc chấp thuận cho Công ty Cổ phần Đầu tư Sao Thái 
Dương nhận chuyển nhượng, nhận góp vốn, thuê quyền sử dụng đất nông 

nghiệp tại xã Thiết Ống, huyện Bá Thước 

   

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 
về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 
148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số nghị định 
quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 về 
việc quy định về chấp thuận chủ trương đầu tư và lựa chọn nhà đầu tư; số 
10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các 
nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 4837/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND tỉnh 
về việc chấp thuận cho Công ty Cổ phần Đầu tư Sao Thái Dương nhận chuyển 
nhượng, nhận góp vốn, thuê quyền sử dụng đất nông nghiệp tại xã Thiết Ống, 
huyện Bá Thước;  

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư Sao Thái Dương tại Văn bản số 
2901- CV/STD ngày 29/01/2024; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 269/TTr-
STNMT ngày 26/02/2024. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực thi hành Quyết định số 4837/QĐ-UBND ngày 
18/12/2023 của UBND tỉnh về việc chấp thuận cho Công ty Cổ phần Đầu tư Sao 
Thái Dương nhận chuyển nhượng, nhận góp vốn, thuê quyền sử dụng đất nông 
nghiệp tại xã Thiết Ống, huyện Bá Thước. 

Lý do: Công ty Cổ phần Đầu tư Sao Thái Dương không còn nhu cầu thực 
hiện dự án theo quy định tại khoản 6 Điều 1 Quyết định số 4837/QĐ-UBND 



2 

 

 
 

ngày 18/12/2023 của UBND tỉnh và đã đề nghị tại Văn bản số 2901-CV/STD 
ngày 29/01/2024. 

Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này, các đơn vị sau đây có trách nhiệm: 

1. Sở Tài nguyên và Môi trường: Triển khai, kiểm tra, theo dõi việc thực 
hiện Quyết định này; hướng dẫn UBND huyện Bá Thước, Công ty Cổ phần Đầu 
tư Sao Thái Dương thực hiện trình tự, các bước công việc tiếp theo, theo đúng 
quy định của pháp luật hiện hành. 

2. UBND huyện Bá Thước, UBND xã Thiết Ống: Thực hiện các công việc 
có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền và quy định của pháp luật; 
thông báo cho các đối tượng sử dụng đất trong khu vực đã được chấp thuận cho 
Công ty Cổ phần Đầu tư Sao Thái Dương nhận chuyển nhượng, nhận góp vốn, 
thuê quyền sử dụng đất nông nghiệp biết để tiếp tục sử dụng đất theo quy định.  

4. Công ty Cổ phần Đầu tư Sao Thái Dương phối hợp chặt chẽ với Sở Tài 
nguyên và Môi trường,UBND huyện Bá Thước, UBND xã Thiết Ống và các cơ 
quan, đơn vị liên quan để thực hiện nhiệm vụ tại khoản 1, khoản 2 Điều này; 
không được bồi hoàn bất kỳ khoản chi phí nào có liên quan đến Quyết định số 
4837/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND tỉnh (nếu có). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và PTNT; 
UBND huyện Bá Thước; UBND xã Thiết Ống; Công ty Cổ phần Đầu tư Sao 
Thái Dương và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3, Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo); 
- CVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NN. 
         (MC44.3.24) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 
 

Lê Đức Giang 
  

 


